



Särskilt yttrande

Kommunstyrelsen 3 oktober 2017

§ 172 Delårsrapport för Tyresö kommun per aug 2017

Ambitionen är att Tyresö kommun ska ha en långsiktigt stabil ekonomi med fokus på kommande generationer. För en långsiktigt stabil ekonomi är det nödvändigt att ha vissa överskott för att kunna möta behov av investeringar, underhåll, utbyggnad, tillväxt och kommunens pensionsåtaganden gentemot våra medarbetare. **Enligt prognosen klaras inte detta 2017. Det var många år sedan alliansen levererade en långsiktigt hållbar ekonomi, där våra finansiella mål nås, mål som vi gemensamt beslutat om.**

Tyresö kommun präglas av en god service till medborgarna. För detta krävs motiverade och kompetenta chefer och medarbetare samt ett kreativt och gott arbetsklimat. Tyresö ska stärka sin profil som attraktiv arbetsgivare för att kunna rekrytera och behålla kompetent personal. **Målet om att sjukfrånvaron ska understiga 4% nås inte på långa vägar och har heller inte gjorts på flera år. Sjukfrånvaron är dubbelt så hög som målet och ännu högre i vissa verksamheter.** Personalen är kommunens viktigaste resurs och högre sjukskrivningstal är inget vi kan stödja.

Den ekonomiska uppföljningen visar på ett ekonomiskt utfall på +47,5 miljoner kronor (mkr) för kommunen, ett positivt resultat som i hög grad beror på exploateringsintäkter och högre skatteintäkter än beräknat. **Verksamheten gör ett underskott för helåret på 51,4 mkr, gentemot budget och Socialnämnden är det stora sorgebarnet med ett underskott på hela 44,6 mkr.**

I tjänsteskrivelsen står *"Kommunen har en god verksamhet som till stor del uppskattas av medborgarna. Det är tydligt att kommunen har en ambition att leverera service och kvalitet till sina medborgare och företagare, och att kommunen till stor del lyckas med denna ambition."*

Miljöpartiet ser stora brister i kommunen gentemot medborgarna, framförallt inom socialnämndens verksamhet. Det är bara att fråga de äldre som inte kan bo kvar i kommunen pga bristande planering och byggande av äldreboende. Än större problem finns inom individ- och familjeomsorg som både drabbar hjälpsökande och personal.

Miljöpartiet anser att socialnämndens verksamhet är underfinansierad och har så varit i många år. Verksamheten har missköts, förebyggande verksamhet har fått stå tillbaka, med konsekvenser som; fler barn och unga far illa, personal har slutat, dyra konsulter har tagits in, fler dyra externa placeringar etc. Socialförvaltningen har gjort Lex Maria-anmälningar och Tyresö kommun har ett flertal ggr fått betala viten, pga brister i att leva upp till lagstiftningen. Allt detta har urholkat ekonomin och förlorare är de som behöver stöd, anhöriga och personal.

Besparingsåtgärderna i socialnämnden presenteras utan konsekvensanalyser för brukare och personal. Hur påverkas de av åtgärderna? Gällande flyktingverksamheten, har kommunen tidigare gått med överskott, då ersättningen från staten varit högre än kommunens kostnader. För att förtydliga så ser det ut som att kommunen inte gör ett underskott i flyktingverksamheten, utan +/-0.

Miljöpartiet anser att alliansen saknar fokus på förebyggande insatser, att deras politik har lett till en ytterst svår arbetssituation inom socialtjänsten, samt att alliansens fokus på konkurrensutsättning är ett mål som oroande nog går före allt annat. Situationen inom utredningsenheten hos socialtjänsten med brist på socialsekreterare och hög omsättning av personal är ett resultat av alliansens politik.

Miljöpartiet hade en egen kommunplan med ett eget budgetförslag, där socialnämnden gavs helt andra förutsättningar – med stora resursförstärkningar, andra mål och uppdrag. Vi anser att det enda rimliga vore att socialnämnden nu får ett ekonomiskt tilläggsanslag från kommunstyrelsen, för att få budgeten i balans.

Miljöpartiet har inte alla lösningar, men vill bidra till långsiktig hållbarhet i kommunen, ekologisk, socialt och ekonomisk. Det kräver ansvarstagande, söka hitta lösningar på problemen och inte sticka huvudet i sanden.

för Miljöpartiet de Gröna i Tyresö



Marie Åkesdotter

PS
am